PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Consolidacao da Despesa por Operacgéo Especial

Orgcamento para 2025

Cédigo Especificacéo Ordinério Vinculado Total

10 PAGAMENTOS DE PRECATORIOS 183.770,22 0,00 183.770,22

20 REQUISITORIO DE PEQUENO VALOR 266.991,12 0,00 266.991,12

30 SENTENCAS JUDICIAIS PARCELAMENTO 2.112.637,78 0,00 2.112.637,78

40 DIVIDA PUBLICA 2.380.775,25 0,00 2.380.775,25

50 REQUISITORIO DE PEQUENO VALOR 275.655,35 0,00 275.655,35

60 RECOLHIMENTO PASEP 1.470.161,86 0,00 1.470.161,86

80 DESPESAS GERAIS 466.493,67 0,00 466.493,67

TOTAL 7.156.485,25 0,00 7.156.485,25

CCR37600 - SMARapd Informética Ltda Pagina 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Consolidacao da Despesa por Projeto

Orgcamento para 2025

Caodigo

© O ~NOO A~ WNBE

PWWNRPRERERPRRR
AoOOOO~NOOOGDWNEO

126
134
138
139
188
213

Especificacéo

REEQUIPAMENTO DA UNIDADE - TESOURO (EQUIPAMENTO, M
AMPLIACAO OU REFORMA DE UNIDADE

AMPIACAO E REFORMA DE UNIDADES DE SAUDE
EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

AMPLIACAO OU REFORMA DA UNIDADE EDUCACIONAL
ADEQUACAO DO PACO A LEG CORPO BOMBEIROS
EQUIPAMENTOS DIRETORIA ADMINISTRACAO
EQUIPAMENTO DIV SERV GERAIS

EQUIPAMENTOS DIV REC HUMANOS

EXPANSAO DE REDE DE ILUMINAGCAO PUBLICA
EQUIPAMENTOS DIV DE COMPRAS

EQUIPAMENTOS DIV INFORMATICA

EQUIPAMENTOS DIRETORIA FINANCAS

EQUIPAMENTOS DIV CONTABILIDADE

EQUIPAMENTOS DIVISAO TESOURARIA

EQUIPAMENTOS DIV TRIBUTACAO

RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS

IMPLANTACAO DE SISTEMA DE DISTRIBUICAO DE AGUA EM
MORADIA POPULAR

AMPLIACAO DO CEMITERIO

IMPLANTACAO DE ABRIGOS DE ONIBUS

IMPLANTACAO DE SISTEMA DE CAMERAS DE VIGILANCIA
INFRAESTRUTURA URBANA

REFORMA E MANUTENGCAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
CONSTRUCAO DE UBS

MANUTENCAO DE PROPRIOS MUNICIPAIS

Ordinario
518.220,55
765.152,42
66.263,91
938.101,84
36.754,05
18.377,03
5.513,11
18.377,03
18.377,03
110.262,13
18.377,03
18.377,03
9.188,52
9.188,52
9.188,52
18.377,03
1.110.000,00
112.621,40
183.770,22
129.163,44
91.885,11
194.378,80
4.347.627,71
183.770,22
778.872,34
3.605.459,57

TOTAL 13.315.644,56

Vinculado

0,00
64.319,60
0,00
237.230,65
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

301.550,25

Total
518.220,55
829.472,02
66.263,91
1.175.332,49
36.754,05
18.377,03
5513,11
18.377,03
18.377,03
110.262,13
18.377,03
18.377,03
9.188,52
9.188,52
9.188,52
18.377,03
1.110.000,00
112.621,40
183.770,22
129.163,44
91.885,11
194.378,80
4.347.627,71
183.770,22
778.872,34
3.605.459,57

13.617.194,81

CCR37600 - SMARapd Informatica Ltda

Péagina 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Consolidacao da Despesa por Atividade

Orgcamento para 2025

Caodigo Especificacéo Ordinario Vinculado Total

1 ATIVIDADES LEGISLATIVAS 1.721.514,30 0,00 1.721.514,30
3 MANUTEN(;AO DOS SERVICOS DO PODER LEGISLATIVO 1.646.025,70 0,00 1.646.025,70
5 GESTAO DOS SERVICOS DE APOIO LEGISLATIVO 3.260.007,30 0,00 3.260.007,30
6 MANUT DAS ATIV DA DIRETORIA DE FINANCAS 1.166.940,99 0,00 1.166.940,99
9 SERVICO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL 73.508,08 0,00 73.508,08
10 MANUT DAS ATIV DA DIV DE CONTABILIDADE 369.929,51 0,00 369.929,51
11 MANUT DAS ATIV DA TESOURARIA 139.381,41 0,00 139.381,41
12 MANUTENCAO DAS ATIV DA DIR DO DEP ADMINISTRACAO 3.813.232,32 0,00 3.813.232,32
13 MANUT DAS ATIV DA DIV DE SERV GERAIS 259.667,35 0,00 259.667,35
14 MANUT DAS ATIV DA DIV DE REC HUMANOS 590.453,78 0,00 590.453,78
16 MANUT DAS ATIV DA DIV DE COMPRAS 425.060,59 0,00 425.060,59
17 CONTRIBUIQAO AO CERISO 18.377,03 0,00 18.377,03
18 MANUT DAS ATIV DA DIV DE INFORMATICA 351.552,49 0,00 351.552,49
19 MANUTENQAO DA UNIDADE 50.975.012,67 14.335.813,04 65.310.825,71
20 MANUT DAS ATIV DA DIVISAO DE TRIBUTAQAO 802.624,88 0,00 802.624,88
21 CUSTEIO DOS SERVICOS DE ILUMINAQAO PUBLICA 2.490.086,64 0,00 2.490.086,64
26 MANUTEN(;AO DOS SERVICOS LIMPEZA URBANA 5.464.298,50 0,00 5.464.298,50
27 MANUTENQAO DA UNIDADE COM RECURSOS DO SUS 0,00 91.885,11 91.885,11
33 GESTAO DE PESSOAS DA UNIDADE COM RECURSOS DO FUNDE 0,00 16.814.976,22 16.814.976,22
35 CAPACITACAO DE PESSOAL DA EDUCAQAO COM RECURSOS DO 0,00 2.483.519,52 2.483.519,52
37 MANUTEN(;AO DA UNIDADE COM RECURSOS DO FUNDEB 0,00 1.378.276,73 1.378.276,73
39 ALIMENTAQAO ESCOLAR 1.282.716,25 0,00 1.282.716,25
40 MANUT ATIVI FUNDEB - ENSINO INFANTIL 0,00 4.594.255,80 4.594.255,80
41 TRANSPORTE ESCOLAR 166.035,78 5.548.575,91 5.714.611,69
43 DISTRIBUI(}AO DE MEDICAMENTOS 0,00 330.786,41 330.786,41
47 BOLSA DE ESTUDOS 82.696,61 0,00 82.696,61
52 MANUTENQAO DE PROGRAMAS SOCIAIS 0,00 1.052.502,23 1.052.502,23
54 RECURSOS DO PNAT 220.524,26 0,00 220.524,26
55 FNAS - PROTEQAO E ATENDIMENTO INTEGRAL AS FAMILIAS 61.813,62 100.238,31 162.051,93
56 SERVICOS DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA E 0,00 1.670,64 1.670,64
57 FNAS - PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD 0,00 66.825,53 66.825,53
58 BENEFICIOS EVENTUAIS - ATENDIMENTO SOCIAL 0,00 384.246,84 384.246,84
60 BENEFICIO EVENTUAL - ESTADUAL/SEDS 0,00 21.718,31 21.718,31
61 PROJETOS COM RECUSROS DO FMDI 0,00 1.670,64 1.670,64
63 PROJETOS COM RECURSOS DO FMDCA 0,00 968.970,33 968.970,33
67 GESTAO E MANUTENQAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 27.565,54 0,00 27.565,54
78 MANTER ATIVIDADES CMCA, CMDCA, CMI, CMPD 0,00 46.777,86 46.777,86
80 PROTE(;AO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE 0,00 668.255,37 668.255,37
81 FNAS - IGD - SUAS 0,00 8.353,23 8.353,23
82 PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 0,00 820.283,49 820.283,49
CCR37600 - SMARapd Informética Ltda Péagina 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Consolidacao da Despesa por Atividade

Orgcamento para 2025

Caodigo

83
85
86
87
91
93
97
99
100
103
105
107
108
109
111
117
121
122
137

Especificacéo

SEDS - ESTADUAL - PSB

SEDS - ESTADUAL - PSE - PROTECAO SOCIAL ESPECIAL
PROGRAMA CRIANCA FELIZ

GESTAO E MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
RECURSOS PNAE PEJA

RECURSOS PNAE ESCOLA

RECURSOS PNAE CRECHE

RESERVA DE CONTINGENCIA

RECURSOS PNAE PRE

ATENDER A SENTENCAS JUDICIAIS

MANTER PACIENTES COM GLICEMIA

MANTER ATIV DE SAUDE - IAFAB

MANUT ATEND SOCIAL VISA

RESERVA DE EMENDAS PARLAMENTARES
MANUTENQAO DOS SERVICOS DE AGUA

GRATIF PRO-LABORE POL MILITARES

MANUT DAS ATIV DO ENSINO INFANTIL

MANUT SERV EDUC JOVENS E ADULTOS

AUXILIO FINANCEIRO PARA SUAS

Ordinario
0,00
0,00
0,00
334.127,73
11.945,07
330.786,41
137.827,67
771.834,98
101.073,63
514.556,66
0,00
0,00
27.565,54
1.736.000,00
110.523,84
275.655,35
0,00
0,00
0,00

TOTAL 79.760.922,48

Vinculado
46.777,85
26.730,22
140.333,61
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
147.016,19
183.770,22
0,00
0,00
0,00
0,00
60.644,17
130.476,87
8.353,19

50.463.703,84

Total

46.777,85
26.730,22
140.333,61
334.127,73
11.945,07
330.786,41
137.827,67
771.834,98
101.073,63
514.556,66
147.016,19
183.770,22
27.565,54
1.736.000,00
110.523,84
275.655,35
60.644,17
130.476,87
8.353,19

130.224.626,32

CCR37600 - SMARapd Informatica Ltda

Péagina 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Consolidacao da Despesa por Programa

Orgcamento para 2025

Cédigo

1
101
102
203
204
205
206
999

Especificacéo

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICIPIO

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTAO PUBLICA EFETIVA PARA UMA CIDADE FELIZ
EDUCACAO EFETIVA PARA UMA CIDADE FELIZ
SAUDE EFETIVA PARA UMA CIDADE FELIZ
ASSISTENCIA SOCIAL PARA UMA CIDADE FELIZ
SERVICOS PUBLICOS PARA UMA CIDADE FELIZ
RESERVA DE CONTINGENCIA

Ordinério
7.156.485,25
6.856.320,90

23.106.779,34
11.142.315,77
30.943.469,32
61.813,62
20.194.033,11
771.834,98

100.233.052,29

Vinculado
0,00
0,00
0,00
43.562.296,38
753.457,93
6.449.499,78
0,00
0,00

50.765.254,09

Total

7.156.485,25
6.856.320,90
23.106.779,34
54.704.612,15
31.696.927,25
6.511.313,40
20.194.033,11
771.834,98

150.998.306,38

CCR37600 - SMARapd Informética Ltda

Pagina 5



