



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

### Consolidação da Despesa por Operação Especial

Orçamento para 2025

Código	Especificação	Ordinário	Vinculado	Total
10	PAGAMENTOS DE PRECATÓRIOS	183.770,22	0,00	183.770,22
20	REQUISITÓRIO DE PEQUENO VALOR	266.991,12	0,00	266.991,12
30	SENTENÇAS JUDICIAIS PARCELAMENTO	2.112.637,78	0,00	2.112.637,78
40	DÍVIDA PÚBLICA	2.380.775,25	0,00	2.380.775,25
50	REQUISITÓRIO DE PEQUENO VALOR	275.655,35	0,00	275.655,35
60	RECOLHIMENTO PASEP	1.470.161,86	0,00	1.470.161,86
80	DESPESAS GERAIS	466.493,67	0,00	466.493,67
TOTAL		<b>7.156.485,25</b>	<b>0,00</b>	<b>7.156.485,25</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

### Consolidação da Despesa por Projeto

Orçamento para 2025

Código	Especificação	Ordinário	Vinculado	Total
1	REEQUIPAMENTO DA UNIDADE - TESOURO (EQUIPAMENTO, M	518.220,55	0,00	518.220,55
2	AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE UNIDADE	765.152,42	64.319,60	829.472,02
3	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE	66.263,91	0,00	66.263,91
4	EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS	938.101,84	237.230,65	1.175.332,49
5	AMPLIAÇÃO OU REFORMA DA UNIDADE EDUCACIONAL	36.754,05	0,00	36.754,05
7	ADEQUAÇÃO DO PAÇO A LEG CORPO BOMBEIROS	18.377,03	0,00	18.377,03
8	EQUIPAMENTOS DIRETORIA ADMINISTRAÇÃO	5.513,11	0,00	5.513,11
9	EQUIPAMENTO DIV SERV GERAIS	18.377,03	0,00	18.377,03
10	EQUIPAMENTOS DIV REC HUMANOS	18.377,03	0,00	18.377,03
11	EXPANSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	110.262,13	0,00	110.262,13
12	EQUIPAMENTOS DIV DE COMPRAS	18.377,03	0,00	18.377,03
13	EQUIPAMENTOS DIV INFORMÁTICA	18.377,03	0,00	18.377,03
14	EQUIPAMENTOS DIRETORIA FINANÇAS	9.188,52	0,00	9.188,52
15	EQUIPAMENTOS DIV CONTABILIDADE	9.188,52	0,00	9.188,52
16	EQUIPAMENTOS DIVISÃO TESOURARIA	9.188,52	0,00	9.188,52
17	EQUIPAMENTOS DIV TRIBUTAÇÃO	18.377,03	0,00	18.377,03
20	RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS	1.110.000,00	0,00	1.110.000,00
36	IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA EM	112.621,40	0,00	112.621,40
38	MORADIA POPULAR	183.770,22	0,00	183.770,22
44	AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO	129.163,44	0,00	129.163,44
126	IMPLEMENTAÇÃO DE ABRIGOS DE ÔNIBUS	91.885,11	0,00	91.885,11
134	IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA	194.378,80	0,00	194.378,80
138	INFRAESTRUTURA URBANA	4.347.627,71	0,00	4.347.627,71
139	REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS	183.770,22	0,00	183.770,22
188	CONSTRUÇÃO DE UBS	778.872,34	0,00	778.872,34
213	MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS	3.605.459,57	0,00	3.605.459,57
<b>TOTAL</b>		<b>13.315.644,56</b>	<b>301.550,25</b>	<b>13.617.194,81</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

### Consolidação da Despesa por Atividade

Orçamento para 2025

Código	Especificação	Ordinário	Vinculado	Total
1	ATIVIDADES LEGISLATIVAS	1.721.514,30	0,00	1.721.514,30
3	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO	1.646.025,70	0,00	1.646.025,70
5	GESTÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO LEGISLATIVO	3.260.007,30	0,00	3.260.007,30
6	MANUT DAS ATIV DA DIRETORIA DE FINANÇAS	1.166.940,99	0,00	1.166.940,99
9	SERVIÇO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL	73.508,08	0,00	73.508,08
10	MANUT DAS ATIV DA DIV DE CONTABILIDADE	369.929,51	0,00	369.929,51
11	MANUT DAS ATIV DA TESOURARIA	139.381,41	0,00	139.381,41
12	MANUTENÇÃO DAS ATIV DA DIR DO DEP ADMINISTRAÇÃO	3.813.232,32	0,00	3.813.232,32
13	MANUT DAS ATIV DA DIV DE SERV GERAIS	259.667,35	0,00	259.667,35
14	MANUT DAS ATIV DA DIV DE REC HUMANOS	590.453,78	0,00	590.453,78
16	MANUT DAS ATIV DA DIV DE COMPRAS	425.060,59	0,00	425.060,59
17	CONTRIBUIÇÃO AO CERISO	18.377,03	0,00	18.377,03
18	MANUT DAS ATIV DA DIV DE INFORMÁTICA	351.552,49	0,00	351.552,49
19	MANUTENÇÃO DA UNIDADE	50.975.012,67	14.335.813,04	65.310.825,71
20	MANUT DAS ATIV DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO	802.624,88	0,00	802.624,88
21	CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	2.490.086,64	0,00	2.490.086,64
26	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LIMPEZA URBANA	5.464.298,50	0,00	5.464.298,50
27	MANUTENÇÃO DA UNIDADE COM RECURSOS DO SUS	0,00	91.885,11	91.885,11
33	GESTÃO DE PESSOAS DA UNIDADE COM RECURSOS DO FUNDE	0,00	16.814.976,22	16.814.976,22
35	CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS DO	0,00	2.483.519,52	2.483.519,52
37	MANUTENÇÃO DA UNIDADE COM RECURSOS DO FUNDEB	0,00	1.378.276,73	1.378.276,73
39	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	1.282.716,25	0,00	1.282.716,25
40	MANUT ATIVI FUNDEB - ENSINO INFANTIL	0,00	4.594.255,80	4.594.255,80
41	TRANSPORTE ESCOLAR	166.035,78	5.548.575,91	5.714.611,69
43	DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS	0,00	330.786,41	330.786,41
47	BOLSA DE ESTUDOS	82.696,61	0,00	82.696,61
52	MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS	0,00	1.052.502,23	1.052.502,23
54	RECURSOS DO PNAT	220.524,26	0,00	220.524,26
55	FNAS - PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS FAMÍLIAS	61.813,62	100.238,31	162.051,93
56	SERVIÇOS DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA E	0,00	1.670,64	1.670,64
57	FNAS - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD	0,00	66.825,53	66.825,53
58	BENEFÍCIOS EVENTUAIS - ATENDIMENTO SOCIAL	0,00	384.246,84	384.246,84
60	BENEFÍCIO EVENTUAL - ESTADUAL/SEDS	0,00	21.718,31	21.718,31
61	PROJETOS COM RECURSOS DO FMDI	0,00	1.670,64	1.670,64
63	PROJETOS COM RECURSOS DO FMDCA	0,00	968.970,33	968.970,33
67	GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS	27.565,54	0,00	27.565,54
78	MANTER ATIVIDADES CMCA, CMDCA, CMI, CMPD	0,00	46.777,86	46.777,86
80	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE	0,00	668.255,37	668.255,37
81	FNAS - IGD - SUAS	0,00	8.353,23	8.353,23
82	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE	0,00	820.283,49	820.283,49



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

### Consolidação da Despesa por Atividade

### Orçamento para 2025

Código	Especificação	Ordinário	Vinculado	Total
83	SEDS - ESTADUAL - PSB	0,00	46.777,85	46.777,85
85	SEDS - ESTADUAL - PSE - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	0,00	26.730,22	26.730,22
86	PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	0,00	140.333,61	140.333,61
87	GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	334.127,73	0,00	334.127,73
91	RECURSOS PNAE PEJA	11.945,07	0,00	11.945,07
93	RECURSOS PNAE ESCOLA	330.786,41	0,00	330.786,41
97	RECURSOS PNAE CRECHE	137.827,67	0,00	137.827,67
99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	771.834,98	0,00	771.834,98
100	RECURSOS PNAE PRE	101.073,63	0,00	101.073,63
103	ATENDER A SENTENÇAS JUDICIAIS	514.556,66	0,00	514.556,66
105	MANTER PACIENTES COM GLICEMIA	0,00	147.016,19	147.016,19
107	MANTER ATIV DE SAÚDE - IAFAB	0,00	183.770,22	183.770,22
108	MANUT ATEND SOCIAL VISA	27.565,54	0,00	27.565,54
109	RESERVA DE EMENDAS PARLAMENTARES	1.736.000,00	0,00	1.736.000,00
111	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA	110.523,84	0,00	110.523,84
117	GRATIF PRO-LABORE POL MILITARES	275.655,35	0,00	275.655,35
121	MANUT DAS ATIV DO ENSINO INFANTIL	0,00	60.644,17	60.644,17
122	MANUT SERV EDUC JOVENS E ADULTOS	0,00	130.476,87	130.476,87
137	AUXILIO FINANCEIRO PARA SUAS	0,00	8.353,19	8.353,19
TOTAL		<b>79.760.922,48</b>	<b>50.463.703,84</b>	<b>130.224.626,32</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

### Consolidação da Despesa por Programa

### Orçamento para 2025

Código	Especificação	Ordinário	Vinculado	Total
1	ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO	7.156.485,25	0,00	7.156.485,25
101	PROCESSO LEGISLATIVO	6.856.320,90	0,00	6.856.320,90
102	GESTÃO PÚBLICA EFETIVA PARA UMA CIDADE FELIZ	23.106.779,34	0,00	23.106.779,34
203	EDUCAÇÃO EFETIVA PARA UMA CIDADE FELIZ	11.142.315,77	43.562.296,38	54.704.612,15
204	SAÚDE EFETIVA PARA UMA CIDADE FELIZ	30.943.469,32	753.457,93	31.696.927,25
205	ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA UMA CIDADE FELIZ	61.813,62	6.449.499,78	6.511.313,40
206	SERVIÇOS PÚBLICOS PARA UMA CIDADE FELIZ	20.194.033,11	0,00	20.194.033,11
999	RESERVA DE CONTINGENCIA	771.834,98	0,00	771.834,98
TOTAL		<b>100.233.052,29</b>	<b>50.765.254,09</b>	<b>150.998.306,38</b>